АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г.

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования - городской-
округ город Рязань «Жилище» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4022

В соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 31.07.2014 № 218

«О распределении субсидий на предоставление социальной выплаты молодым семьям в рамках

реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы

Рязанской области «Молодежь» на 2014 - 2020 годы» в 2014 году», решением Рязанской

городской Думы от 25.09.2014 № 306-П «О внесении изменений и дополнений в бюджет города

Рязани на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденный решением

Рязанской городской Думы от 11.12.2013 № 225-11» и в целях оптимизации расходов бюджета

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования - городской округ

город Рязань «Жилище» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 30.09.2013 № 4022 (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 23.12.2013 № 5475, от 06.02.2014 № 417, от 17.04.2014 № 1536, от 0 6 .06 .2 0 1 4  № 2380),

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани

(С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации А.С.Воробьева.

Глава администрации

Приложение
к постановлению администрации города Рязани

2014 г, №

Изменения
в муниципальную программу муниципального образования - городской округ город Рязань

«Жилище» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани
от 30.09.2013 Ха 4022

1. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы» Паспорта

муниципальной программы муниципального образования - городской округ город Рязань

«Жилище» на 2014 - 2020 годы (далее - муниципальная программа):

- цифры «1749065,0», «220898,0», «248887,0», «248906,0», «257565,0», «26350,0»,

«3550,0», «45600.0», «6000,0», «266564,0», «32972,0» заменить цифрами «1370885,224»,

«223695,924», «125220,0», «124790,6», «124369,7», «26353,292», «3553,292», «47394,632»,

«7794,632», «234544,3», «33972,0» соответственно;

*■ слова «2015 г. - 33172,0 тыс. руб.», «2016 г. - 33172,0 тыс. руб.», «2017 г. - 41812,0 тыс.

руб.» заменить словами «2015 г. - 25472,0 тыс. руб.», «2016 г, - 25042,6 тыс. руб.», «2017 г.

24621.7 тыс. руб.» соответственно;

- цифры «1410551,0», «205315,0», «205334,0», «205353,0» заменить цифрами

«1062593,0», «89348,0», «89348,0», «89348,0» соответственно.

2. В разделе 4 «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, целевые

показатели (индикаторы) муниципальной программы» муниципальной программы:

- в пункте 4 цифры «280», «12960» заменить цифрами «196», «10584» соответственно;

- в пункте 5 цифры «380», «20520» заменить цифрами «251», «13554» соответственно.

3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной

программы:

- цифры «1749065,0», «220898,0», «248887,0», «248906,0», «257565,0», «26350,0»,

«3550,0», «45600,0», «6000,0», «266564,0», «32972,0» заменить цифрами «1370885,224»,

«223695,924», «125220,0», «124790,6», «124369,7», «26353,292», «3553,292», «47394,632»,

«7794,632», «234544,3», «33972,0» соответственно;

- слова «2015 г. - 33172,0 тыс. руб.», «2016 г. - 33172,0 тыс. руб.», «2017 г. - 41812,0 тыс.

руб.» заменить словами «2015 г. - 25472,0 тыс. руб.», «2016 г. - 25042,6 тыс. руб.», «2017 г. -

24621.7 тыс. руб.» соответственно;

- цифры «1410551», «205315», «205334», «205353» заменить цифрами «1062593,0»,

«89348,0», «89348,0», «89348,0» соответственно.

4. В приложении № 1 к муниципальной программе:

- в строке «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы

«Комплексное освоение и развитие территорий, в целях жилищного строительства на 2014 -

2

2020 годы» и разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «65500,0» заменить

цифрой «57596,6», слова «2014 г. - 4420,0 тыс. руб.», «2016 г. - 4420,0 тыс. руб.», «2017 г. -

13060,0 тыс. руб.» заменить словами «2014 г. - 5420,0 тыс. руб.», «2016 г. - 4331,6 тыс. руб.»,

«2017 г. - 4245,0 тыс. руб.» соответственно.

5. В приложении № 2 к муниципальной программе:

- в строке «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей на 2014 - 2020 годы» и разделе 7 «Ресурсное обеспечение

подпрограммы» цифры «380450,0», «53450,0», «26350,0», «3550,0», «45600,0», «6000,0»

заменить цифрами «382247,924», «55247,924», «26353,292», «3553,292», «47394,632»,

«7794,632» соответственно.

6. В приложении № 3 к муниципальной программе:

- в строке «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы

«Социальная ипотека на 2014 - 2020 годы» цифры «517811,0», «73935,0», «73954,0», «73973,0»,

«63280,0,0» заменить цифрами «375345,6», «26516,0», «26465,2», «26415,4», «43628,6»

соответственно, слова «2015 г. - 9040,0 тыс. руб.», «2016 г. - 9040,0 тыс. руб.», «2017 г. - 9040,0

тыс. руб.» заменить словами «2015 г. - 2540,0 тыс. руб.», «2016 г. - 2489,2 тыс. руб.», «2017 г. -

2439,4 тыс. руб.» соответственно, цифры «454531,0», «64895,0», «64914,0», «64933,0» заменить

цифрами «331717,0», «23976,0», «23976,0», «23976,0» соответственно;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы

«Социальная ипотека на 2014 - 2020 годы» цифры «280», «15120», «1000», «454531» заменить

цифрами «196», «10584», «916», «331717» соответственно;

- в разделе 3 «Описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы, целевые

показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач подпрограммы» в пункте 1 цифру

«280» заменить цифрой «196», в пункте 2 цифру «15120» заменить цифрой «10584», в пункте 3

цифру «1000» заменить цифрой «916», в пункте 4 цифру «454531» заменить цифрой «331717»;

- в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «517811,0», «73935,0»,

«73954,0», «73973,0», «63280,0,0» заменить цифрами «375345,6», «26516,0», «26465,2»,

«26415,4», «43628,6» соответственно, слова «2015 г. - 9040,0 тыс. руб.», «2016 г. - 9040,0 тыс.

руб.», «2017 г. - 9040,0 тыс. руб.» заменить словами «2015 г. - 2540,0 тыс. руб.», «2016 г. - 2489,2

тыс. руб.», «2017 г. - 2439,4 тыс. руб.» соответственно, цифры «454531,0», «64895,0», «64914,0»,

«64933,0» заменить цифрами «331717,0», «23976,0», «23976,0», «23976,0» соответственно.

7. В приложении № 4 к муниципальной программе:

- в строке «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы

«Муниципальная ипотека на 2014 - 2020 годы» и разделе 7 «Ресурсное обеспечение

подпрограммы» цифру «785304,0» заменить цифрой «555695,1», слова «2015 г. - 116032,0 тыс.

руб.», «2016 г. - 116032,0 тыс. руб.», «2017 г. - 116032,0 тыс. руб.» заменить словами «2015 г. -

3

39784.0 тыс. руб.», «2016 г. - 39493,8 тыс. руб.», «2017 г. - 39209,3 тыс. руб.» соответственно,

цифру «109984,0» заменить цифрой «105519,1», слова «2015 г. - 15712,0 тыс. руб.», «2016 г. -

15712.0 тыс. руб.», «2017 г. - 15712,0 тыс. руб.» заменить словами «2015 г. - 14512,0 тыс. руб.»,

«2016 г. - 14221,8 тыс. руб.», «2017 г. - 13937,3 тыс. руб.», цифру «675320,0» заменить цифрой

«450176,0», слова «2015 г. - 100320,0 тыс. руб.», «2016 г. - 100320,0 тыс. руб.», «2017 г. -

100320.0 тыс. руб.» заменить словами «2015 г. - 25272,0 тыс. руб.», «2016 г. - 25272,0 тыс. руб.»,

«2017 г, - 25272,0 тыс. руб.» соответственно;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы

«Муниципальная ипотека на 2014 - 2020 годы» цифры «380», «20520», «675320» заменить

цифрами «251», «13554», «450176» соответственно;

- в разделе 3 «Описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы, целевые

показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач подпрограммы» в пункте 1 цифру

«380» заменить цифрой «251», в пункте 2 цифру «20520» заменить цифрой «13554», в пункте 4

цифру «675320» заменить цифрой «450176».

8. В таблице № 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной

программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях» приложения № 5 к

муниципальной программе:

- в пункте 3.1 в столбцах 6, 7, 8 цифры «40» заменить цифрами «12»;

- в пункте 4.1 в столбцах 6, 7, 8 цифры «55» заменить цифрами «12»;

- в пункте 7,1 Л в столбцах 6,7, 8 цифры «40» заменить цифрами «12»;

- в пункте 7.1.2 в столбцах 6, 7, 8 цифры «2160» заменить цифрами «648»;

- в пункте 7.2.1 в столбцах 6, 7, 8, 9, 10, 11 цифры «800», «840», «880», «920», «960»,

«1000» заменить цифрами «772», «784», «796», «836», «876» «916» соответственно;

- в пункте 7.3.1 в столбцах 6, 7, 8 цифры «64895,0», «64914,0», «64933,0» заменить

цифрами «23976,0»;

- в пункте 8.1.1 в столбцах 6, 7, 8 цифры «55» заменить цифрами «12»;

- в пункте 8.1.2 в столбцах 6,7, 8 цифры «2970» заменить цифрами «648»;

- в пункте 8.2.1 цифры «432», «452», «467», «477» заменить цифрами «389», «401»,

«413», «433» соответственно, в столбце 10 цифру «482» заменить цифрой «457»;

- в пункте 8.3,1 в столбцах 6, 7, 8 цифры «100320,0» заменить цифрами «25272,0».

9. В таблице № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за

счёт средств бюджета города Рязани» приложения № 5 к муниципальной программе:

- в строке «Муниципальная программа (далее - МП)» в столбцах 8, 9, 10,11, 15 цифры

«32972,0», «33172,0», «33172,0», «41812,0», «266564,0» заменить цифрами «33972,0»,

«25472,0», «25042,6», «24621,7», «234544,3» соответственно;

4

- в строке «Подпрограмма 1 МП» в столбцах 8, 10, И , 15 цифры «4420,0», «4420,0»,

«13060,0», «65500,0» заменить цифрами «5420,0», «4331,6», «4245,0», «57596,6»

соответственно;

- в строке «Основное мероприятие 1.2 подпрограммы 1 МП» в столбцах 11 и 15 цифры

«300,0» и «1260,0» заменить цифрами «30,0» и «990,0» соответственно;

- в строке «Основное мероприятие 1.3 подпрограммы 1 МП» в столбцах 8, 10, 11, 15

цифры . «4300,0», «4300,0», «12600,0», «63300,0» заменить цифрами «5300,0», «4211,6»,

«4115,0», «55726,6» соответственно;

- в строке «Основное мероприятие 1.4 подпрограммы 1 МП» в столбцах 11 и 15 цифры

«160,0» и «940,0» заменить цифрами «100,0» и «880,0» соответственно;

- в строке «Подпрограмма 3 МП» в столбцах 9, 10, 11, 15 цифры «9040,0», «9040,0»,

«9040,0», «63280,0» заменить цифрами «2540,0», «2489,2», «2439,4», «43628,6» соответственно;

- в строке «Основное мероприятие 3.1 подпрограммы 3 МП» в столбцах 9, 10, 11, 15

цифры «7600,0», «7500,0», «7400,0», «51800,0» заменить цифрами «1100,0», «1078,0», «1056,4»,

«32534,4» соответственно;

- в строке «Основное мероприятие 3.2 подпрограммы 3 МП» в столбцах 10, 11, 15 цифры

«1540,0», «1640,0», «11480,0» заменить цифрами «1411,2», «1383,0», «11094,2» соответственно;

- в строке «Подпрограмма 4 МП» в столбцах 9, 10, 11, 15 цифры «15712,0», «15712,0»,

«15712,0», «109984,0» заменить цифрами «14512,0», «14221,8», «13937,3», «105519,1»

соответственно;

- в строке «Основное мероприятие 4.1 подпрограммы 4 МП» в столбцах 9, 10, 11, 15

цифры «13984,0», «13904,0», «13844,0», «97308,0» заменить цифрами «12784,0», «12528,3»,

«12277,7», «93166,0» соответственно;

- в строке «Основное мероприятие 4.2 подпрограммы 4 МП» в столбцах 10,11, 15 цифры

«1808,0», «1868,0», «12676,0» заменить цифрами «1693,5», «1659,6», «12353,1» соответственно.

10. В таблице № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального

бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и внебюджетных источников на

реализацию муниципальной программы» приложения № 5 к муниципальной программе:

- в строке «Муниципальная программа (далее - МП)» в столбце 4 цифры «220898,0»,

«3550,0», «6000,0», «32972,0» заменить цифрами «223695,924», «3553,292», «7794,632»,

«33972,0» соответственно, в столбце 5 цифры «248887,0», «33172,0», «205315,0» заменить

цифрами «125220,0», «25472,0», «89348,0» соответственно, в столбце 6 цифры «248906,0»,

«33172,0», «205334,0» заменить цифрами «124790,6», «25042,6», «89348,0» соответственно, в

столбце 7 цифры «257565,0», «41812,0», «205353,0» заменить цифрами «124369,7», «24621,7»,

«89348,0» соответственно, в столбце 11 цифры «1749065,0», «26350,0», «45600,0», «266564,0»,

«1410551,0» заменить, цифрами «1370885,224», «26353,292», «47394,632», «234544,3»,

5

«1062593,0» соответственно;

в строке «Подпрограмма 1 МП» в столбце 4 цифры «4420,0» заменить цифрами

«5420,0», в столбце 6 цифры «4420,0» заменить цифрами «4331,6», в столбце 7 цифры

«13060,0» заменить цифрами «4245,0», в столбце И цифры «65500,0» заменить цифрами

«57596,6»;

- в строке «Основное мероприятие 1.2 подпрограммы 1 МП» в столбце 7 цифры «300,0»

заменить цифрами «30,0», в столбце 11 цифры «1260,0» заменить цифрами «990,0»;

- в строке «Основное мероприятие 1.3 подпрограммы 1 МП» в столбце 4 цифры «4300,0»

заменить цифрами «5300,0», в столбце 6 цифры «4300,0» заменить цифрами «4211,6», в столбце

7 цифры «12600,0» заменить цифрами «4115,0», в столбце 11 цифры «63300,0» заменить

цифрами «55726,6»;

- в строке «Основное мероприятие 1.4 подпрограммы 1 МП» в столбце 7 цифры «160,0»

заменить цифрами «100,0», в столбце 11 цифры «940,0» заменить цифрами «880,0»;

- в строке «Подпрограмма 2 МП» в столбце 4 цифры «53450,0», «3550,0», «6000,0»

заменить цифрами «55247,924», «3553,292», «7794,632», в столбце И цифры «380450,0»,

«26350,0», «45600,0» заменить цифрами «382247,924», «26353,292», «47394,632»

соответственно;

- в строке «Основное мероприятие 2.2 подпрограммы 2 МП» в столбце 4 цифры

«13349,0», «3550,0», «6000,0» заменить цифрами «15146,924», «3553,292», «7794,632»

соответственно, в столбце И цифры «99743,0», «29900,0», «51600,0», «31392,0» заменить

цифрами «101540,924», «26353,292», «47394,632», «27793,0» соответственно;

- в строке «Подпрограмма 3 МП» в столбце 5 цифры «73935,0», «9040,0», «64895,0»

заменить цифрами «26516,0», «2540,0», «23976,0» соответственно, в столбце 6 цифры

«73954,0», «9040,0», «64914,0» заменить цифрами «26465,2», «2489,2», «23976,0»

соответственно, в столбце 7 цифры «73973,0», «9040,0», «64933,0» заменить цифрами

«26415,4», «2439,4», «23976,0» соответственно, в столбце 11 цифры «517811,0», «63280,0»,

«454531,0» заменить цифрами «375345,6», «43628,6», «331717,0» соответственно;

- в строке «Основное мероприятие 3.1 подпрограммы 3 МП» в столбце 5 цифры «7600,0»

заменить цифрами «1100,0», в столбце 6 цифры «7500,0» заменить цифрами «1078,0», в столбце

7 цифры «7400,0» заменить цифрами «1056,4», в столбце 11 цифры «51800,0» заменить

цифрами «32534,4»;

- в строке «Основное мероприятие 3.2 подпрограммы 3 МП» в столбце 6 цифры «1540,0»

заменить цифрами «1411,2», в столбце 7 цифры «1640,0» заменить цифрами «1383,0», в столбце

11 цифры «11480,0» заменить цифрами «11094,2»;

-в  строке «Основное мероприятие 3.3 подпрограммы 3 МП» в столбце 5 цифры

6

«64895,0» заменить цифрами «23976,0», в столбце 6 цифры «64914,0» заменить цифрами

«23976,0», в столбце 7 цифры «64933,0» заменить цифрами «23976,0», в столбце 11 цифры

«454531,0» заменить цифрами «331717,0»;

- в строке «Подпрограмма 4 МП» в столбце 5 цифры «116032,0», «15712,0», «100320,0»

заменить цифрами «39784,0», «14512,0», «25272,0» соответственно, в столбце 6 цифры

«116032,0», «15712,0», «100320,0» заменить цифрами «39493,8», «14221,8», «25272,0»

соответственно, в столбце 7 цифры «116032,0», «15712,0», «100320,0» заменить цифрами

«39209,3», «13937,3», «25272,0» соответственно, в столбце 11 цифры «785304,0», «109984,0»,

«675320,0» заменить цифрами «555695,1», «105519,1», «450176,0» соответственно;

- в строке «Основное мероприятие 4.1 подпрограммы 4 МП» в столбце 5 цифры

«13984,0» заменить цифрами «12784,0», в столбце 6- цифры «13904,0» заменить цифрами

«12528,3», в столбце 7 цифры «13844,0» заменить цифрами «12277,7», в столбце 11 цифры

«97308,0» заменить цифрами «93166,0»;

- в строке «Основное мероприятие 4.2 подпрограммы 4 МП» в столбце 6 цифры «1808,0»

заменить цифрами «1693,5», в столбце 7 цифры «1868,0» заменить цифрами «1659,6», в столбце

И цифры «12676,0» заменить цифрами «12353Д»;

- в строке «Основное мероприятие 4.3 подпрограммы 4 МП» в столбцах 5, 6, 7 цифры

«100320,0» заменить цифрами «25272,0», в столбце 11 цифры «675320,0» заменить цифрами

«450176,0».

11. В таблице № 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг (работ) по муниципальной программе» приложения № 5 к

муниципальной программе:

- в строке «Предоставление льготного ипотечного займа на приобретение или

строительство жилья» в столбцах 5, 6 цифры «200» заменить цифрами «36», цифру «7600,0»

заменить цифрой «1100,0», цифру «7500,0» заменить цифрой «1078,0»;

- в строках «Обслуживание программ ипотечного кредитования» цифры «9600», «10080»,

«1540,0», «5184», «5424», «1808,0» заменить цифрами «9156», «9192», «1411,2», «4560»,

«4596», «1693,5» соответственно;

- в строке «Предоставление субсидий на возмещение процентной ставки по банковскому

кредиту на приобретение или строительство жилья» цифры «165» заменить цифрами «36»,

цифры «13984,0», «13904,0» заменить цифрами «12784,0», «12528,3» соответственно.